

貸借対照表

平成24年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	6,378,483	6,002,518	375,965
未収金	4,500,000	4,500,000	0
流動資産合計	10,878,483	10,502,518	375,965
2 固定資産			
(1)基本財産			
投資有価証券	270,849,142	297,969,589	(27,120,447)
普通預金	1,514,078	2,030,411	(516,333)
基本財産合計	272,363,220	300,000,000	(27,636,780)
(2)特定資産			
研究助成等事業推進積立資産	8,000,000	8,000,000	0
特定資産合計	8,000,000	8,000,000	0
(3)その他の固定資産			
保証金	561,000	561,000	0
その他の固定資産合計	561,000	561,000	0
固定資産合計	280,924,220	308,561,000	(27,636,780)
資産合計	291,802,703	319,063,518	(27,260,815)
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	2,400,000	4,500,000	(2,100,000)
預り金	74,414	43,209	31,205
流動負債合計	2,474,414	4,543,209	(2,068,795)
負債合計	2,474,414	4,543,209	(2,068,795)
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
寄付金	272,363,220	300,000,000	(27,636,780)
指定正味財産合計	272,363,220	300,000,000	(27,636,780)
(うち基本財産への充当額)	(272,363,220)	(300,000,000)	27,636,780
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2 一般正味財産	16,965,069	14,520,309	2,444,760
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	(8,000,000)	(8,000,000)	0
正味財産合計	289,328,289	314,520,309	(25,192,020)
負債及び正味財産合計	291,802,703	319,063,518	(27,260,815)

正味財産増減計算書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	5,287,933	2,311,360	2,976,573
基本財産運用益	5,287,933	2,311,360	2,976,573
特定資産運用益	1,441	25,658	△ 24,217
特定資産運用益	1,441	25,658	△ 24,217
受取会費	5,380,000	5,280,000	100,000
受取会費	5,380,000	5,280,000	100,000
受取寄付金	12,872,930	8,050,000	4,822,930
受取寄付金	12,872,930	8,050,000	4,822,930
雑収益	1,464	1,515	△ 51
受取利息	1,464	1,515	△ 51
経常収益計	23,543,768	15,668,533	7,875,235
(2) 経常費用			
事業費	16,501,110	15,912,711	588,399
助成金	12,000,000	11,550,000	450,000
給料手当	1,635,984	1,642,464	△ 6,480
福利厚生費	207,202	261,101	△ 53,899
会議費	175,100	155,100	20,000
旅費交通費	0	60,160	△ 60,160
通信運搬費	324,615	332,129	△ 7,514
消耗品費	54,142	31,873	22,269
印刷製本費	667,076	474,611	192,465
光熱水料費	100,604	94,051	6,553
賃借料	1,276,166	1,210,813	65,353
雑費	60,221	100,409	△ 40,188
管理費	4,597,898	4,814,560	△ 216,662
給料手当	1,090,656	1,104,976	△ 14,320
福利厚生費	138,135	174,067	△ 35,932
会議費	608,320	1,202,662	△ 594,342
旅費交通費	751,510	664,770	86,740
通信運搬費	139,410	144,419	△ 5,009
消耗品費	36,095	21,248	14,847
印刷製本費	300,615	9,660	290,955
光熱水料費	67,070	62,700	4,370
賃借料	1,003,237	959,669	43,568
図書購入費	0	5,250	△ 5,250
雑費	462,850	465,139	△ 2,289
経常費用計	21,099,008	20,727,271	371,737
当期経常増減額	2,444,760	△ 5,058,738	7,503,498
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
指定正味財産からの振替額	27,636,780	0	27,636,780
経常外収益計	27,636,780	0	27,636,780
(2) 経常外費用			
基本財産評価損	27,636,780	0	27,636,780
経常外費用計	27,636,780	0	27,636,780
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,444,760	△ 5,058,738	7,503,498
一般正味財産期首残高	14,520,309	19,579,047	△ 5,058,738
一般正味財産期末残高	16,965,069	14,520,309	2,444,760
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	5,287,933	2,311,360	2,976,573
一般正味財産への振替額	△ 5,287,933	△ 2,311,360	△ 2,976,573
基本財産評価損	△ 27,636,780	0	△ 27,636,780
当期指定正味財産増減額	△ 27,636,780	0	△ 27,636,780
指定正味財産期首残高	300,000,000	300,000,000	0
指定正味財産期末残高	272,363,220	300,000,000	△ 27,636,780
III 正味財産期末残高	289,328,289	314,520,309	△ 25,192,020

財産目録

平成24年3月31日

(単位:円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)				
	普通預金	みずほ銀行稲荷町支店	運転資金として	6,353,781
		みずほ銀行稲荷町支店	運転資金として	1,682
	郵便為替	ゆうちょ銀行下谷支店	運転資金として	23,020
	未収金		寄付金	4,500,000
流動資産合計				10,878,483
(固定資産)				
基本財産				
	投資有価証券	国債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	10,015,592
	投資有価証券	国際復興開発銀行債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	100,000,000
	投資有価証券	デンマーク地方金融公庫債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	88,663,550
	投資有価証券	ノムラ・ヨーロッパファイナン	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	50,000,000
	投資有価証券	ノルウェー輸出金融公社債	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	22,170,000
	普通預金	みずほ銀行稲荷町支店	公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事業の財源として使用している。	1,514,078
特定資産				
	研究助成等事業推進積立資産	定期預金 みずほ銀行稲荷町支店	公益目的事業の財源として使用している。	8,000,000
その他固定資産				
	保証金	台東区東上野3-32-2	公益目的事業及び管理に使用している。	561,000
固定資産合計				280,924,220
資産合計				291,802,703
(流動負債)				
	未払金		研究助成金	2,400,000
	預り金	社会保険料預り金		60,284
		給与分源泉所得税		14,130
流動負債合計				2,474,414
負債合計				2,474,414
正味財産				289,328,289